
официальный выпуск№ 90 (24842)  Пятница, 9 августа 2019 года Индекс 
2109

(Окончание на 2-й стр.)

глава города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 07.08.2019   № 268-пг

Об антитеррористической комиссии города Нижний Тагил
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в целях совершенство-
вания организации работы по противодействию терроризму на территории города Ниж-
ний Тагил, в связи с кадровыми изменениями членов антитеррористической комиссии 
города Нижний Тагил, руководствуясь статьями 5 и 29 Устава города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1)  состав антитеррористической комиссии в городе Нижний Тагил (приложение № 1);
2)  Регламент антитеррористической комиссии в городе Нижний Тагил (приложение 

№ 2);
3)  бланк антитеррористической комиссии в городе Нижний Тагил (приложение № 3);
4)  бланк решения председателя антитеррористической комиссии в городе Нижний 

Тагил (приложение № 4).
2. Возложить на отдел по взаимодействию с административными органами Админи-

страции города организационное и материально-техническое обеспечение деятельно-
сти антитеррористической комиссии в городе Нижний Тагил.

3. Признать утратившим силу постановление Главы города Нижний Тагил от 
04.03.2019 № 65-ПГ «Об организации работы антитеррористической комиссии в городе 
Нижний Тагил».

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил в сети Интернет.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

приложЕниЕ № 1   
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Главы города  от 07.08.2019  № 268-ПГ

СОСТАВ
антитеррористической комиссии в городе Нижний Тагил

РАздеЛ 1.  Общие положения
1. Настоящий Регламент устанавливает 

общие правила организации деятельности 
антитеррористической комиссии в городе 
Нижний Тагил (далее – Комиссия) по реали-
зации её задач, закреплённых в норматив-
ных правовых актах Российской Федерации 
и Свердловской области.

РАздеЛ 2.  Планирование и организация 
работы Комиссии

2. Комиссия осуществляет свою деятель-
ность в соответствии с планом работы Ко-
миссии (далее – План) на текущий год.

3. План работы Комиссии готовится ис-
ходя из складывающейся обстановки в об-
ласти профилактики терроризма в грани-
цах (на территории) города Нижний Тагил, 
а также с учётом рекомендаций аппарата 
Национального антитеррористического ко-
митета и антитеррористической комиссии 
в Свердловской области (далее – АТК) по 
планированию деятельности Комиссии, 
рассматривается на заседании Комиссии и 
утверждается председателем Комиссии.

4. 3аседания Комиссии проводятся в со-
ответствии с планом работы Комиссии не 
реже одного раза в квартал. В случае необ-
ходимости по решению председателя АТК и 
председателя Комиссии могут проводиться 
внеочередные заседания Комиссии.

5. Для выработки комплексных решений 
по вопросам профилактики терроризма в 
границах (на территории) города Нижний Та-
гил могут проводиться совместные заседа-
ния Комиссии с участием членов оператив-
ной группы в муниципальном образовании, 
сформированной для осуществления перво-
очередных мер по пресечению террористи-
ческого акта или действий, создающих не-
посредственную угрозу его совершения, на 
территории муниципального образования.

6. Предложения в проект плана работы 
Комиссии вносятся в письменной форме 
председателю Комиссии не позднее, чем за 
два месяца до начала планируемого перио-
да либо в сроки, определённые председате-
лем Комиссии. 

Предложения по рассмотрению вопро-
сов на заседании Комиссии должны содер-
жать:

1)  наименование вопроса и краткое обо-
снование необходимости его рассмотрения 
на заседании Комиссии; 

2)  форму и содержание предлагаемого 
решения;

3)  наименование органа, ответственного 
за подготовку вопроса;

4)  перечень соисполнителей;
5)  срок рассмотрения на заседании Ко-

миссии. 
В случае если в проект плана работы 

Комиссии для рассмотрения предлагается 
включить вопрос, решение которого не от-
носится к компетенции органа его предла-
гающего, инициатору необходимо провести 
процедуру согласования предложения с го-
сударственным органом, к компетенции кото-
рого он относится. Указанные предложения 
могут направляться председателем Комис-
сии для дополнительной проработки членам 
Комиссии. Заключения членов Комиссии и 
другие материалы по внесённым предложе-

Сараев Олег Валентинович – начальник отдела по взаимодействию 
с административными органами 
Администрации города, 
руководитель аппарата комиссии

Юрченко Владимир Прокопьевич – заместитель Главы Администрации города 
по городскому хозяйству и строительству

Пинаев Владислав Юрьевич – Глава города Нижний Тагил, 
председатель комиссии

Горячкин Вячеслав Алексеевич – первый заместитель 
Главы Администрации города, 
заместитель председателя комиссии

Пустынников Дмитрий Александрович – начальник отдела в городе Нижний Тагил 
УФСБ России по Свердловской области, 
руководитель оперативной группы, 
заместитель председателя комиссии 
(по согласованию)

Члены комиссии:
Абдулкадыров Ибрагим Абабакарович – начальник Межмуниципального управления 

МВД России «Нижнетагильское» 
(по согласованию)

Григорьев Дмитрий Геннадьевич – начальник ФКУ ЛИУ-51 ГУФСИН России 
по Свердловской области 
(по согласованию)

Кириченко Александр Васильевич – начальник линейного отдела МВД России 
на станции Нижний Тагил 
(по согласованию)

Колчин Сергей Васильевич – начальник ФГКУ «9-й отряд ФПС 
по Свердловской области» 
(по согласованию)

Мальцев Геннадий Геннадьевич – глава администрации Ленинского района 
города Нижний Тагил

Моисеев Иван Сергеевич – главный специалист отдела 
по взаимодействию с административными 
органами Администрации города, 
заместитель руководителя 
аппарата комиссии

Панникова Лидия Ивановна –  заместитель начальника 
территориального развития 
и общественных связей 
Администрации города

Парамонов Денис Владимирович – глава администрации Тагилстроевского района 
города Нижний Тагил

Пряничников Сергей Олегович – начальник отдела надзорной деятельности 
и профилактической работы города Нижний Тагил 
и Горноуральского городского округа 
ГУ МЧС России по Свердловской области 
(по согласованию)

Пырин Алексей Анатольевич – председатель Нижнетагильской городской Думы 
(по согласованию)

Ревенко Александр Юрьевич – глава администрации Дзержинского района 
города Нижний Тагил

Савоськин Владимир Михайлович – начальник Нижнетагильского ОВО – 
филиала ФГКУ «УВО ВНГ России 
по Свердловской области (по согласованию)

приложЕниЕ № 2   
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Главы города  от 07.08.2019  № 268-ПГ

РеГЛАмеНТ
антитеррористической комиссии в городе Нижний Тагил

ниям должны быть представлены в аппарат 
Комиссии не позднее одного месяца со дня 
их получения, если иное не оговорено сопро-
водительным документом.

7. На основе предложений, поступивших 
в аппарат Комиссии, формируется проект 
плана работы Комиссии, который, по со-
гласованию с председателем Комиссии, 
выносится для обсуждения и утверждения 
на последнем заседании Комиссии текуще-
го года.

8. Утверждённый план работы Комиссии 
рассылается аппаратом Комиссии членам 
Комиссии для исполнения и в аппарат АТК 
для организации оценки и внесения измене-
ний при необходимости.

9. Решение о внесении изменений в план 
работы Комиссии принимается председате-
лем Комиссии по мотивированному пись-
менному предложению члена Комиссии, 
ответственного за подготовку обсуждаемого 
вопроса.

10. Рассмотрение на заседаниях Комис-
сии дополнительных (внеплановых) вопро-
сов осуществляется по решению АТК или 
решению председателя Комиссии.

РАздеЛ 3.  Порядок подготовки 
заседаний Комиссии

11. Члены Комиссии, представители под-
разделений территориальных органов фе-
деральных органов исполнительной власти, 
органов исполнительной власти Свердлов-
ской области, органов Администрации го-
рода Нижний Тагил или должностные лица, 
на которых возложена подготовка соответ-
ствующих материалов для рассмотрения на 
заседаниях Комиссии, принимают участие в 
подготовке этих заседаний в соответствии 
с утверждённым планом работы Комиссии 
и несут персональную ответственность за 
качество и своевременность представления 
материалов.

12. Руководитель (заместитель) аппара-
та Комиссии оказывает организационную 
и методическую помощь представителям 
подразделений территориальных органов 
федеральных органов исполнительной вла-
сти, исполнительных органов государствен-
ной власти Свердловской области, органов 
Администрации города Нижний Тагил и ор-
ганизаций, участвующим в подготовке мате-
риалов к заседанию Комиссии.

13. Проект повестки дня заседания Ко-
миссии уточняется в процессе подготовки к 
очередному заседанию и согласовывается 
руководителем аппарата Комиссии с пред-
седателем Комиссии. Повестка дня заседа-
ния Комиссии утверждается непосредствен-
но на заседании решением Комиссии.

14. Для подготовки вопросов, вносимых 
на рассмотрение Комиссии, решением пред-
седателя Комиссии могут создаваться рабо-
чие группы Комиссии из числа членов Ко-
миссии, представителей заинтересованных 
подразделений территориальных органов 
федеральных органов исполнительной вла-
сти, исполнительных органов государствен-
ной власти Свердловской области, органов 
Администрации города Нижний Тагил и орга-
низаций, аппарата Комиссии, а также соот-
ветствующих экспертов (по согласованию).



2 № 90 (24842), ПяТНИцА, 9 АВГУСТА 2019 ГОДА официальный выпуск

15. Материалы к заседанию Комиссии 
представляются в аппарат Комиссии, не 
позднее, чем за 30 дней до даты проведения 
заседания Комиссии и включают в себя:

1)  информационно-аналитическую 
справку по рассматриваемому вопросу;

2)  тезисы выступлений основного до-
кладчика и содокладчиков;

3)  проект решения Комиссии по рассма-
триваемому вопросу с указанием исполни-
телей пунктов решения Комиссии и сроками 
их исполнения;

4)  материалы согласования проекта ре-
шения Комиссии с заинтересованными ор-
ганами;

5)  особые мнения по представленному 
проекту решения Комиссии, если таковые 
имеются.

16. Контроль за своевременностью под-
готовки и представления материалов для 
рассмотрения на заседаниях Комиссии осу-
ществляет руководитель (заместитель) ап-
парата Комиссии.

17. В случае непредставления материа-
лов в установленный настоящим Регламен-
том срок или их представления с наруше-
нием настоящего Регламента вопрос может 
быть снят с рассмотрения либо перенесён 
для рассмотрения на другом заседании по 
решению председателя Комиссии.

18. Повестка предстоящего заседания, 
проект протокола заседания Комиссии с 
соответствующими материалами доклады-
вается руководителем аппарата Комиссии 
председателю Комиссии не позднее, чем 
за 7 рабочих дней до даты проведения за-
седания.

19. Одобренные председателем Комис-
сии повестка заседания, проект протокола 
заседания Комиссии и соответствующие 
материалы рассылаются членам Комиссии 
и участникам заседания не позднее, чем за 
7 дней до даты проведения заседания.

20. Члены Комиссии и участники заседа-
ния, которым направлены повестка заседа-
ния, проект протокола заседания Комиссии 
и соответствующие материалы, при нали-
чии замечаний и предложений, не позднее, 
чем за 3 рабочих дня до даты проведения 
заседания представляют в письменной 
форме в аппарат Комиссии.

21. В случае если для реализации ре-
шений Комиссии требуется издание муни-
ципального нормативного правового акта, 
одновременно с подготовкой материалов к 
заседанию Комиссии органом, ответствен-
ным за подготовку вопроса, разрабатыва-
ются и согласовываются в установленном 
порядке соответствующие проекты муници-
пальных нормативных правовых актов. При 
необходимости готовится соответствующее 
финансово-экономическое обоснование.

22. Аппарат Комиссии не позднее, чем 
за 5 дней до даты проведения заседания 
Комиссии, информирует членов Комиссии и 
лиц, приглашённых на заседание Комиссии, 
о дате, времени и месте проведения засе-
дания Комиссии.

23. Члены Комиссии, не позднее, чем за 
2 дня до даты проведения заседания Комис-
сии, информируют председателя Комиссии 
о своём участии или причинах отсутствия 
на заседании. Список членов Комиссии, от-
сутствующих по уважительным причинам 
(болезнь, командировка, отпуск), доклады-
вается руководителем аппарата председа-
телю Комиссии.

24. На заседания Комиссии могут быть 
приглашены руководители подразделений 
территориальных органов федеральных ор-
ганов исполнительной власти, исполнитель-
ных органов государственной власти Сверд-
ловской области, органов Администрации 
города Нижний Тагил, а также иных органов 
и организаций, имеющих непосредственное 
отношение к рассматриваемому вопросу.

25. Состав приглашаемых на заседание 
Комиссии лиц формируется аппаратом Ко-
миссии на основе предложений органов и 
организаций, ответственных за подготовку 
рассматриваемых вопросов, и докладыва-
ется председателю Комиссии заблаговре-
менно вместе с пакетом документов к за-
седанию.

РАздеЛ 4.  Порядок проведения 
заседаний Комиссии

26. Заседания Комиссии созываются 
председателем Комиссии либо, по его пору-
чению, руководителем аппарата Комиссии.

27. Лица, прибывшие для участия в за-
седаниях Комиссии, регистрируются пред-
ставителем аппарата Комиссии.

28. Присутствие на заседании Комиссии 
её членов обязательно. Члены Комиссии 
не вправе делегировать свои полномочия 
иным лицам. 

В случае если член Комиссии не может 
присутствовать на заседании Комиссии, он 
обязан заблаговременно известить об этом 
председателя Комиссии, и согласовать с 
ним, при необходимости, возможность при-
сутствия на заседании (с правом совеща-
тельного голоса) лица, исполняющего его 
обязанности.

29. Члены Комиссии обладают равными 
правами при обсуждении рассматриваемых 
на заседании Комиссии вопросов.

30. Заседание Комиссии считается пра-
вомочным, если на нём присутствует более 
половины её членов.

31. Заседания проходят под председа-
тельством председателя Комиссии либо, по 
его поручению лица, его замещающего.

32. Председатель Комиссии:
1)  ведёт заседание Комиссии;  
2)  организует обсуждение вопросов по-

вестки дня заседания Комиссии;
3)  предоставляет слово для выступле-

ния членам Комиссии, а также приглашён-
ным лицам;

4)  организует голосование и подсчёт го-
лосов, оглашает результаты голосования;

5)  обеспечивает соблюдение положений 
настоящего Регламента членами Комиссии 
и приглашёнными лицами;

6)  участвуя в голосовании, голосует по-
следним.

33. С докладами на заседаниях Комис-
сии по вопросам повестки дня выступают 
члены Комиссии, приглашенные лица либо, 
по согласованию с председателем Комис-
сии, в отдельных случаях лица, уполномо-
ченные членами Комиссии.

34. Регламент заседания Комиссии опре-
деляется при подготовке к заседанию Ко-
миссии, и утверждается непосредственно 
на заседании Комиссии.

35. При голосовании член Комиссии имеет 
один голос и голосует лично. Член Комиссии, 
не согласный с предлагаемым Комиссией 
решением, вправе на заседании Комиссии, 
на котором указанное решение принимается, 
довести до сведения членов Комиссии своё 
особое мнение, которое вносится в протокол 
заседания Комиссии. Особое мнение, изло-
женное в письменной форме, прилагается к 
протоколу заседания Комиссии.

36. Решения Комиссии принимаются про-
стым большинством голосов присутству-
ющих на заседании членов Комиссии. При 
равенстве голосов решающим является го-
лос председательствующего на заседании 
Комиссии.

37. Результаты голосования, оглашённые 
председательствующим, вносятся в прото-
кол.

38. При проведении закрытых заседаний 
Комиссии (закрытого обсуждения отдельных 
вопросов) подготовка материалов, допуск на 
заседания Комиссии, стенографирование, 
оформление протоколов и принимаемых 
решений осуществляются с соблюдением 
установленных правил работы с секретными 
документами и режима секретности.

39. Материалы, содержащие сведения, 
составляющие государственную тайну, вру-
чаются членам Комиссии имеющим соот-
ветствующую форму допуска к сведениям, 
составляющим государственную тайну, под 
роспись в реестре во время регистрации 
перед заседанием Комиссии и подлежат воз-
врату по окончании заседания Комиссии.

40. Присутствие представителей средств 
массовой информации и проведение кино-, 
видео- и фотосъёмок, а также звукозаписи 
на заседаниях Комиссии организуются в по-
рядке, определяемом председателем или, 
по его поручению, руководителем (замести-
телем) аппарата Комиссии.

41. На заседаниях Комиссии по решению 
председателя Комиссии ведётся стеногра-
фическая запись и аудиозапись заседания 
Комиссии.

42. Участникам заседания Комиссии и 
приглашённым лицам не разрешается при-
носить на заседание Комиссии кино-, видео- 
и фотоаппаратуру, звукозаписывающие 
устройства, а также средства связи.

РАздеЛ 5.  Оформление решений, 
принятых на заседаниях Комиссии
43. Решения Комиссии оформляется 

протоколом, который в десятидневный срок 
после даты проведения заседания Комис-
сии готовится аппаратом Комиссии и подпи-
сывается председателем Комиссии.

44. В протоколе указываются: фамилии 
и инициалы лица, проводящего заседание 
Комиссии, и присутствующих на заседании 
членов Комиссии, приглашённых лиц, во-
просы, рассмотренные в ходе заседания 
Комиссии, принятые решения.

45. В случае необходимости доработки 
проектов рассмотренных на заседании Ко-
миссии материалов, по которым высказа-
ны предложения и замечания, в протоколе 
заседания Комиссии отражается соответ-
ствующее поручение членам Комиссии. 
Если срок доработки специально не огова-
ривается, то она осуществляется в срок до 
10 дней.

46. Протоколы (выписки из протокола) 
заседаний Комиссии направляются аппа-
ратом Комиссии в трёхдневный срок в под-
разделения территориальных органов фе-
деральных органов исполнительной власти, 
исполнительных органов государственной 
власти Свердловской области и органы 
местного самоуправления, в части, их ка-
сающейся, а также доводятся до сведения 
общественных объединений, организаций 

и граждан путём опубликования на офици-
альном сайте муниципального образования 
в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

47. Контроль за исполнением поручений 
(рекомендаций), содержащихся в протоко-
лах заседаний Комиссии, осуществляет ру-
ководитель (заместитель) аппарата Комис-
сии.

48. Руководитель аппарата Комиссии 
ежеквартально информирует председателя 
Комиссии о результатах исполнения поруче-
ний, содержащихся в решениях Комиссии, а 
также о несвоевременном исполнении по-
ручений. 

Основанием снятия поручения с контро-
ля является решение председателя Комис-
сии, о чём аппарат Комиссии информирует 
исполнителей.

приложЕниЕ № 3   
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Главы города  от 07.08.2019  № 268-ПГ

приложЕниЕ № 4   
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Главы города  от 07.08.2019  № 268-ПГ



3№ 90 (24842), ПяТНИцА, 9 АВГУСТА 2019 ГОДАофициальный выпуск

админисТрация города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 07.08.2019   № 1709-па

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию 

объектов капитального строительства», утвержденный постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 08.12.2015 № 3199-ПА

В целях приведения правовых актов в соответствие 
с действующим законодательством Российской Феде-
рации, руководствуясь Порядком разработки админи-
стративных регламентов исполнения муниципальных 
функций и административным регламентом предостав-
ления муниципальных услуг, проведения экспертизы 
административных регламентов предоставления муни-
ципальных услуг, утвержденным постановлением Адми-
нистрации города Нижний Тагил от 30.06.2011 № 1315 (с 
изменениями, внесенными постановлениями Админи-
страции города Нижний Тагил от 02.08.2012 № 1687, от 
07.04.2014 № 677-ПА), руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предостав-

ления муниципальной услуги «Выдача разрешений на 
ввод в эксплуатацию объектов капитального строитель-
ства», утвержденный постановлением Администрации 
города Нижний Тагил от 08.12.2015 № 3199-ПА (в редак-
ции постановлений Администрации города Нижний Та-
гил от 06.07.2016 № 1960-ПА, от 22.08.2016 № 2394-ПА, 
от 06.10.2017 № 2447-ПА, от 23.10.2018 № 2646-ПА, от 
28.11.2018 № 2916-ПА), следующие изменения:

1)  пункт 18 Раздела 2 «Стандарт предоставления му-
ниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«18. Исчерпывающий перечень документов, необхо-
димых в соответствии с нормативными правовыми акта-
ми для предоставления муниципальной услуги.

Для принятия решения о выдаче разрешения на ввод 
объекта капитального строительства в эксплуатацию, 
заявитель должен представить самостоятельно следую-
щие документы:

1)  правоустанавливающие документы на земельный 
участок, в том числе соглашение об установлении сер-
витута, решение об установлении публичного сервитута, 
в случае, если такие документы (их копии или сведения, 
содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государ-
ственном реестре недвижимости (далее – ЕГРН):

– правоустанавливающие и правоудостоверяющие 
документы на земельный участок, на расположенные 
на нем здания, строения, сооружения, объекты незавер-
шенного строительства, не подлежащие государственной 
регистрации в соответствии с Федеральным законом от 
13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной реги-
страции недвижимости» (при наличии);

– договор аренды (субаренды) земельного участка, в 
случае если земельный участок принадлежит заявителю 
на праве аренды (субаренды), по договору аренды (суба-
ренды), не подлежащему регистрации в ЕГРН;

2)  акт приемки объекта капитального строительства (в 
случае осуществления строительства, реконструкции на 
основании договора строительного подряда); (рекоменду-
емый бланк указан в приложении № 3 к Регламенту); 

Фактические данные объекта указываются в соответ-
ствии со справкой по данным технической инвентариза-
ции и техническим планом;

3)  акт, подтверждающий соответствие параметров 
построенного, реконструированного объекта капиталь-
ного строительства проектной документации, в том 
числе требованиям энергетической эффективности и 
требованиям оснащенности объекта капитального стро-
ительства приборами учета используемых энергетиче-
ских ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим 
строительство (лицом, осуществляющим строительство, 
и застройщиком или техническим заказчиком в случае 
осуществления строительства, реконструкции на осно-
вании договора строительного подряда, а также лицом, 
осуществляющим строительный контроль, в случае осу-
ществления строительного контроля на основании дого-
вора) (приложение № 4 к Регламенту).

Указанный в настоящем подпункте акт должен содер-
жать информацию о нормативных значениях показате-
лей, включенных в состав требований энергетической 
эффективности объекта капитального строительства, 
и о фактических значениях таких показателей, опреде-
ленных в отношении построенного, реконструирован-
ного объекта капитального строительства в результате 
проведенных исследований, замеров, экспертиз, испы-
таний, а также иную информацию, на основе которой 
устанавливается соответствие такого объекта требова-
ниям энергетической эффективности и требованиям его 
оснащенности приборами учета используемых энерге-
тических ресурсов;

4)  документы, подтверждающие соответствие постро-
енного, реконструированного, отремонтированного объ-
екта капитального строительства техническим условиям 
и подписанные представителями организаций, осущест-
вляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического 
обеспечения (при их наличии);

5)  схема, отображающая расположение построенно-
го, реконструированного, объекта капитального строи-
тельства, расположение сетей инженерно-технического 
обеспечения в границах земельного участка и плани-
ровочную организацию земельного участка и подписан-
ная лицом, осуществляющим строительство (лицом, 
осуществляющим строительство, и застройщиком или 
техническим заказчиком в случае осуществления стро-
ительства, реконструкции на основании договора стро-
ительного подряда), за исключением строительства, ре-
конструкции линейного объекта;

6)  документ, подтверждающий заключение договора 
обязательного страхования гражданской ответственно-
сти владельца опасного объекта за причинение вреда 
в результате аварии на опасном объекте в соответствии 
с законодательством Российской Федерации об обяза-
тельном страховании гражданской ответственности вла-
дельца опасного объекта за причинение вреда в резуль-
тате аварии на опасном объекте;

7)  технический план объекта капитального строитель-
ства, подготовленный в соответствии с Федеральным за-
коном от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государствен-
ной регистрации недвижимости».

В разрешении на ввод объекта в эксплуатацию долж-
ны быть отражены сведения об объекте капитального 
строительства в объеме, необходимом для осуществле-
ния его государственного кадастрового учета. Состав та-
ких сведений должен соответствовать установленным, в 
соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 
года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недви-
жимости», требованиям к составу сведений в графиче-
ской и текстовой частях технического плана.

8)  документ, подтверждающий выполнение застрой-
щиком требований, предусмотренных частью 9 ста-
тьи 55 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, а именно документ, подтверждающий передачу 
застройщиком в орган, выдавший разрешение на стро-
ительство, копии схемы, отображающей расположение 
построенного, реконструированного объекта капиталь-
ного строительства, расположение сетей инженерно-
технического обеспечения в границах земельного участ-
ка и планировочную организацию земельного участка, 
для размещения такой копии в государственной инфор-
мационной системе обеспечения градостроительной 
деятельности.

Документы, необходимые для предоставления муници-
пальной услуги, которые находятся в распоряжении госу-
дарственных органов либо органов местного самоуправ-
ления, участвующих в предоставлении муниципальной 
услуги, которые заявитель вправе предоставить:

1)  правоустанавливающие документы правоустанав-
ливающие документы на земельный участок и располо-
женные на нем объекты недвижимости (при наличии), 
если такие документы содержатся в ЕГРН, а именно:

– выписка из реестра прав на недвижимость, входяще-
го в состав ЕГРН, на земельный участок и расположенные 
на таком земельном участке объекты недвижимости (для 
определения правообладателя земельного участка и рас-
положенных на нем зданий (при наличии);

– выписка из реестра недвижимости, входящего в 
состав ЕГРН, включающая кадастровую выписку на зе-
мельный участок, кадастровый паспорт на земельный 
участок и объекты недвижимости (для получения общих 
данных в отношении земельного участка: кадастровый 
номер земельного участка, адрес, категория земель, 
площадь, разрешенное использование, информации о 
наличии и расположении объектов, построек на террито-
рии, а также сведений об обременениях и ограничениях, 
существующих на земельном участке);

2)  градостроительный план земельного участка, 
представленный для получения разрешения на строи-
тельство, или в случае строительства, реконструкции ли-
нейного объекта проект планировки территории и проект 
межевания территории (за исключением случаев, при ко-
торых для строительства, реконструкции линейного объ-
екта не требуется подготовка документации по планиров-
ке территории), проект планировки территории в случае 

выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного 
объекта, для размещения которого не требуется образо-
вание земельного участка;

3)  разрешение на строительство (копия);
4)  заключение органа государственного строитель-

ного надзора (в случае, если предусмотрено осущест-
вление государственного строительного надзора в со-
ответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного 
кодекса) о соответствии построенного, реконструиро-
ванного объекта капитального строительства требова-
ниям проектной документации, в том числе требованиям 
энергетической эффективности и требованиям оснащен-
ности объекта капитального строительства приборами 
учета используемых энергетических ресурсов, заключе-
ние уполномоченного на осуществление федерального 
государственного экологического надзора федерального 
органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации;

Документы (их копии или сведения, содержащиеся в 
них), указанные в подпунктах 1, 2, 3, 4 запрашиваются 
специалистами отдела управления в государственных 
органах и отраслевых (функциональных) органах Адми-
нистрации города по каналам межведомственного взаи-
модействия, если застройщик не представил указанные 
документы самостоятельно.

Указанное в подпункте 4 заключение должно содер-
жать информацию о нормативных значениях показате-
лей, включенных в состав требований энергетической 
эффективности объекта капитального строительства, 
и о фактических значениях таких показателей, опреде-
ленных в отношении построенного, реконструированного 
объекта капитального строительства в результате прове-
денных исследований, замеров, экспертиз, испытаний, а 
также иную информацию, на основе которой устанавли-
вается соответствие такого объекта требованиям энер-
гетической эффективности и требованиям его оснащен-
ности приборами учета используемых энергетических 
ресурсов. При строительстве, реконструкции много-
квартирного дома заключение органа государственного 
строительного надзора также должно содержать инфор-
мацию о классе энергетической эффективности много-
квартирного дома, определяемом в соответствии с за-
конодательством об энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности. 

Документы, указанные в подпунктах 1, 2, 3, 4, направ-
ляются застройщиком самостоятельно, если указанные 
документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) 
отсутствуют в распоряжении органов государственной 
власти и отраслевых (функциональных) органах Адми-
нистрации города. Если документы, указанные в насто-
ящей части, находятся в распоряжении органов государ-
ственной власти, отраслевых (функциональных) органах 
Администрации города, такие документы запрашивают-
ся специалистами отдела управления по каналам меж-
ведомственного взаимодействия, если застройщик не 
представил указанные документы самостоятельно.

В случае, если документы, указанные в подпунктах 1, 
2, 3, 4 заявителем не предоставляются, сведения о них в 
обязательном порядке отражаются в заявлении о выдаче 
разрешения на ввод в эксплуатацию по форме согласно 
приложению № 2 к Регламенту.

Документы предоставляются в оригиналах и копиях, 
либо в заверенных застройщиком копиях.

В случае предоставления документов в оригиналах и 
копиях, специалист отдела выдачи разрешительной до-
кументации управления заверяет сверенные с оригина-
лами копии и возвращает их при выдаче разрешения на 
ввод в эксплуатацию.»;

2)  пункт 60 Главы 6 Раздела 3 «Состав, последова-
тельность и сроки выполнения административных про-
цедур (действий), требования к порядку их выполнения» 
дополнить абзацами следующего содержания:

«Регистрация электронных документов от МФц осу-
ществляется в этот же день или не позднее дня, следую-
щего за днем подачи заявления.

Заявитель имеет право получить услугу по экстерри-
ториальному принципу посредством обращения через 
МФц.».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

Подписной индекс газеты «Тагильский рабочий» – 2109



4 № 90 (24842), ПяТНИцА, 9 АВГУСТА 2019 ГОДА официальный выпуск

админисТрация города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 07.08.2019   № 1708-па

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «зачисление в образовательное учреждение», 
утвержденный постановлением Администрации города Нижний Тагил 

от 27.01.2016 № 251-ПА
В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки и утверждения администра-
тивных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламен-
тов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Ад-
министрации города Нижний Тагил от 30.06.2011 № 1315 (с изменениями, внесенными по-
становлениями Администрации города Нижний Тагил от 02.08.2012 № 1687, от 07.04.2014 
№ 677-ПА, от 24.01.2019 № 131-ПА), Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Зачисление в образовательное учреждение», утвержденный постановлением Админи-
страции города Нижний Тагил от 27.01.2016 № 251-ПА (в редакции постановлений Ад-
министрации города Нижний Тагил от 25.01.2019 № 149-ПА, 29.05.2019 № 1077-ПА, от 
13.06.2019 № 1204-ПА) следующие изменения:

1)  подраздел «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 
возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги» раздела 2 признать 
утратившим силу;

2)  подпункт 2 пункта 22 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«– сведения о номере сертификата дополнительного образования (кроме ДШИ).»;
3)  абзац первый пункта 26 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«26. При заочной форме обращения на Портал, Портал образовательных услуг Сверд-

ловской области (для МОУ), Портал персонифицированного дополнительного образова-
ния Свердловской области (для МОУ, УДОУО) происходит автоматическая авторизация 
доступа, подача заявления осуществляется путем заполнения электронных форм заяви-
телем.»;

4)  подпункт 2 пункта 30 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«2)  УДО – отсутствие свободных мест на обучение по заявленной дополнительной 

общеобразовательной программе; результаты индивидуального отбора при зачислении 
на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам (для ДШИ); уста-
новление по результатам проверки в информационной системе невозможности исполь-
зования представленного сертификата дополнительного образования для обучения по 
выбранной программе либо отсутствие доступного обеспечения сертификата дополни-
тельного образования (для УДОУО).»;

5)  пункт 37 раздела 3 признать утратившим силу;
6)  подпункт 2 пункта 39 раздела 3 изложить в следующей редакции: 
«2)  получение образовательным учреждением заявления о зачислении в образова-

тельное учреждение, поданного заявителем заочно через Портал или Портал образова-
тельных услуг Свердловской области (для МОУ); Портал персонифицированного допол-
нительного образования Свердловской области (для МОУ, УДОУО). 

При поступлении заявления о зачислении ребенка на программы дополнительного 
образования и номера сертификата должностное лицо УДОУО незамедлительно вносит 
данные в информационную систему и проверяет статус сертификата, номер которого 
предоставлен. В случае, если статус сертификата не предполагает его использования по 
выбранной образовательной программе либо отсутствует доступное обеспечение серти-
фиката, ребенок не подлежит зачислению.»;

7)  подпункт 1 пункта 41 раздела 3 после слова «Регламента» дополнить словами 
«при обращении в МФц заявителю дополнительно необходимы логин и пароль от лич-
ного кабинета на Портале персонифицированного дополнительного образования Сверд-
ловской области (кроме ДШИ);»;

8)  в абзаце третьем подпункта 4 пункта 41 раздела 3 слова «кроме МФц» заменить 
словами «для МОУ»;

9)  в первом абзаце подпункта 5 пункта 41 раздела 3 исключить слова «или УДО»;
10)  подпункт 1 пункта 42 изложить в новой редакции:
«1)  подача заявления о зачислении гражданина в образовательное учреждение осу-

ществляется заявителем через Портал или Портал образовательных услуг Свердлов-
ской области (для МОУ); Портал персонифицированного дополнительного образования 
Свердловской области (для МОУ, УДОУО), присвоение номера, фиксация даты и време-
ни регистрации происходят автоматически;»;

11)  абзац третий подпункта 4 пункта 42 раздела 3 после слов «в АИС» дополнить 
словами «(для МОУ)»;

12)  подпункт 5 пункта 42 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«5)  при отсутствии оснований для отказа в приеме документов должностное лицо 

МОУ присваивает заявлению статус «Очередник» в АИС и выдает заявителю расписку 
в получении документов, содержащую информацию о регистрационном номере заявле-
ния о приеме гражданина в образовательное учреждение, дате и времени регистрации, 
перечне представленных документов и способе информирования заявителя о принятом 
решении. Расписка заверяется подписью должностного лица МОУ, УДО, ответственного 
за прием документов, и печатью учреждения.»;

13)  пункт 44 раздела 3 изложить в новой редакции:
«44. Основанием для начала административной процедуры по принятию решения о за-

числении в МОУ, УДО является зарегистрированное заявление для зачисления граждани-
на в образовательное учреждение в Журнале (реестре) приема заявлений о зачислении в 
образовательное учреждение, имеющее статус «Очередник» в АИС (для МОУ). Для ДШИ 
– сформированный в электронном виде списочный состав кандидатов на зачисление.»;

14)  в пункте 51 раздела 3 исключить слова «а также на Портале образовательных 
услуг Свердловской области (для МОУ, УДОУО)»;

15)  приложение № 2 к Административному регламенту предоставления муниципаль-
ной услуги «Зачисление в образовательное учреждение» изложить в новой редакции 
(приложение № 1);

16)  приложение № 3 к Административному регламенту предоставления муниципаль-
ной услуги «Зачисление в образовательное учреждение» изложить в новой редакции 
(приложение № 2);

17)  приложение № 6 к Административному регламенту предоставления муниципаль-
ной услуги «Зачисление в образовательное учреждение» признать утратившим силу.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил. 

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

приложЕниЕ № 1   
к постановлению Администрации города  от 07.08.2019  № 1708-ПА

ПрилОжение № 2
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги 

«Зачисление в образовательное учреждение»



5№ 90 (24842), ПяТНИцА, 9 АВГУСТА 2019 ГОДАофициальный выпуск

приложЕниЕ № 2   
к постановлению Администрации города  от 07.08.2019  № 1708-ПА

ПрилОжение № 3
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги 

«Зачисление в образовательное учреждение»

глава города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 07.08.2019 № 269-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту о внесении изменений 

в Правила землепользования и застройки 
городского округа Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Админи-
страции города Нижний Тагил от 04.05.2017 № 1036-ПА «О подготовке проекта «О 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа 
Нижний Тагил», рассмотрев обращение Религиозной организации «Нижнетагиль-
ская Епархия Русской Православной церкви (Московский Патриархат) от 16.04.2019 
№ 21-01/2900, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил (далее – проект).
2. Определить организатором проведения публичных слушаний Комиссию по 

землепользованию и застройке города Нижний Тагил.
3. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 22 августа 

2019 года, с 14.00 до 14.30 час., в помещении Управления архитектуры и градостро-
ительства Администрации города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36, кабинет 17.

4. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить Управление ар-
хитектуры и градостроительства Администрации города.

5. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  обеспечить прием предложений и замечаний участников публичных слушаний 

в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в период размещения 
проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, информационных 
материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций проекта;

2)  открыть с 16 августа 2019 года экспозиции по проекту в Управлении архитек-
туры и градостроительства Администрации города, в Многофункциональном центре 
оказания государственных и муниципальных услуг в Ленинском районе города;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте 
города Нижний Тагил;

4)  обеспечить публикацию оповещения о начале публичных слушаний по проек-
ту в газете «Тагильский рабочий», размещение на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил и на стенде Управления архитектуры и градостроительства Администра-
ции города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 9 августа 2019 года.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальни-
ка Управления архитектуры и градостроительства Администрации города.

Срок контроля – 1 ноября 2019 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Ниж-
ний Тагил информирует о проведении публичных слушаний по проекту о внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Нижний 
Тагил в части дополнения перечня условно разрешенных видов территориальной 
зоны П-2 – «зоны производственно-коммунальных объектов III класса опасности» 
видом «религиозное использование» (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градо-
строительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний по проекту – не менее двух месяцев со дня 
оповещения жителей до дня опубликования заключения о результатах публичных слу-
шаний. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 22 августа 2019 года, с 14.00 до 
14.30 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации 
города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

Информационные материалы по проекту размещены в разделе «Публичные слуша-
ния» на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Открыта экспозиция проекта в помещении Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
фойе 2-го этажа (посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.). 
Консультирование посетителей экспозиции по проекту проводится по адресу: город Ниж-
ний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 21 (в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 
13.00 до 17.00 часов). 

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности яв-
ляются граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного 
самоуправления муниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также 
правообладатели земельных участков и (или) объектов капитального строительства, по-
мещений, являющихся частью объекта капитального строительства, расположенных на 
территории, применительно к которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета по-
сетителей экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Россий-
ской Федерации либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской 
Федерации, установленного федеральным законодательством. Участники публичных 
слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, расположенных на 
территории, применительно к которой проводятся публичные слушания, также представ-
ляют сведения из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 
информационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого 
проекта, участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с 
пунктом 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и 
замечания, касающиеся проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, в следу-
ющем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний.



6 № 90 (24842), ПяТНИцА, 9 АВГУСТА 2019 ГОДА официальный выпуск

глава города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 07.08.2019 № 270-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0403008:3884
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Фе-

дерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушани-
ях на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижнетагиль-
ской городской Думы от 22.11.2018 № 67, Правилами землепользования и застройки город-
ского округа Нижний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской городской Думы 
от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 
№ 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 
28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20), постановлением Администрации города Нижний Тагил 
от 27.06.2016 № 1868-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (в 
редакции постановлений Администрации города Нижний Тагил от 23.08.2016 № 2419-ПА, от 
09.06.2017 № 1370-ПА, от 31.10.2018 № 2706-ПА, от 17.05.2019 № 989-ПА), в связи с посту-
пившим заявлением Мамедова Милиона Панах оглы от 31.07.2019 № 21-01/6125, руковод-
ствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0403008:3884, расположенного в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индиви-
дуальными жилыми домами городского населенного пункта» по адресу: Свердловская об-
ласть, город Нижний Тагил, улица Ежовая, 22а (далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 23 августа 2019 года, с 
14.40 до 15.00 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администра-
ции города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архитектуры 
и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  направить извещения о проведении публичных слушаний правообладателям земель-

ных участков, имеющим общие границы с земельным участком, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение, и правообладателям объектов капитального строи-
тельства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, в срок не позднее 
чем через десять дней со дня поступления заявления о предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка;

2)  открыть с 16 августа 2019 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36, фойе второго этажа;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте города 
Нижний Тагил;

4)  обеспечить публикацию в газете «Тагильский рабочий» и размещение на официаль-
ном сайте города Нижний Тагил оповещения о начале публичных слушаний по проекту.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 9 августа 2019 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управ-
ления архитектуры и градостроительства Администрации города.

Срок контроля – 1 ноября 2019 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, поста-

новлением Администрации города Нижний Тагил от 27.06.2016 № 1868-ПА «Об утверждении Ад-
министративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства» (в редакции постановления Администрации города 
Нижний Тагил от 09.06.2017 № 1370-ПА, от 31.10.2018 № 2706, от 17.05.2019 № 989-ПА), Управле-
ние архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил информирует о 
проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства для земельного участка с кадастровым номером 66:56:0403008:3884, 
расположенного в территориальной зоне Ж-1 «зона застройки индивидуальными жилыми до-
мами городского населенного пункта» по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, 
улица ежовая, 22а (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельного участка – в течение одного месяца со дня опове-
щения жителей до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 23 августа 2019 года, с 14.40 до 15.00 час., 
в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

Информационные материалы по проекту будут размещены в разделе «Публичные слушания» на 
официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности являются гражда-
не, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления муниципально-
го образования «городской округ Нижний Тагил», а также правообладатели земельных участков и (или) 
объектов капитального строительства, помещений, являющихся частью объекта капитального строи-
тельства, расположенных на территории, применительно к которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетителей экспо-
зиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установленного федеральным 
законодательством. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствую-
щих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, расположенных на 
территории, применительно к которой проводятся публичные слушания, также представляют сведе-
ния из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, информаци-
онных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, участники публич-
ных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 статьи 5.1 Градостроитель-
ного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, рассматриваемого 
на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.

глава города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 07.08.2019 № 271-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0113001:213
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Фе-

дерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушани-
ях на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижнетагиль-
ской городской Думы от 22.11.2018 № 67, Правилами землепользования и застройки город-
ского округа Нижний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской городской Думы 
от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 
№ 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 
28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20), постановлением Администрации города Нижний Тагил 
от 27.06.2016 № 1868-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (в 
редакции постановлений Администрации города Нижний Тагил от 23.08.2016 № 2419-ПА, от 
09.06.2017 № 1370-ПА, от 31.10.2018 № 2706-ПА, от 17.05.2019 № 989-ПА), в связи с посту-
пившим заявлением Хабибулиной Нины Михайловны от 30.07.2019 № 21-01/6043, руковод-
ствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0113001:213, расположенного в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индиви-
дуальными жилыми домами городского населенного пункта» по адресу: Свердловская об-
ласть, город Нижний Тагил, улица Союзная, 14 (далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 23 августа 2019 года, с 
14.00 до 14.20 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администра-
ции города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архитектуры 
и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  направить извещения о проведении публичных слушаний правообладателям земель-

ных участков, имеющим общие границы с земельным участком, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение, и правообладателям объектов капитального строи-
тельства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, в срок не позднее 
чем через десять дней со дня поступления заявления о предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка;

2)  открыть с 16 августа 2019 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36, фойе второго этажа;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте города 
Нижний Тагил;

4)  обеспечить публикацию в газете «Тагильский рабочий» и размещение на официаль-
ном сайте города Нижний Тагил оповещения о начале публичных слушаний по проекту.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 9 августа 2019 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управ-
ления архитектуры и градостроительства Администрации города.

Срок контроля – 1 ноября 2019 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, поста-

новлением Администрации города Нижний Тагил от 27.06.2016 № 1868-ПА «Об утверждении Ад-
министративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства» (в редакции постановления Администрации города 
Нижний Тагил от 09.06.2017 № 1370-ПА, от 31.10.2018 № 2706, от 17.05.2019 № 989-ПА), Управле-
ние архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил информирует о 
проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства для земельного участка с кадастровым номером 66:56:0113001:213, 
расположенного в территориальной зоне Ж-1 «зона застройки индивидуальными жилыми до-
мами городского населенного пункта» по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, 
улица Союзная, 14 (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельного участка – в течение одного месяца со дня опове-
щения жителей до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 23 августа 2019 года, с 14.20 до 14.40 час., 
в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

Информационные материалы по проекту будут размещены в разделе «Публичные слушания» на 
официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности являются гражда-
не, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления муниципально-
го образования «городской округ Нижний Тагил», а также правообладатели земельных участков и (или) 
объектов капитального строительства, помещений, являющихся частью объекта капитального строи-
тельства, расположенных на территории, применительно к которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетителей экспо-
зиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установленного федеральным 
законодательством. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствую-
щих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, расположенных на 
территории, применительно к которой проводятся публичные слушания, также представляют сведе-
ния из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, информаци-
онных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, участники публич-
ных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 статьи 5.1 Градостроитель-
ного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, рассматриваемого 
на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.



7№ 90 (24842), ПяТНИцА, 9 АВГУСТА 2019 ГОДАофициальный выпуск

глава города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 07.08.2019 № 272-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0106009:46
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Фе-

дерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушани-
ях на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижнетагиль-
ской городской Думы от 22.11.2018 № 67, Правилами землепользования и застройки город-
ского округа Нижний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской городской Думы 
от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 
№ 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 
28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20), постановлением Администрации города Нижний Тагил 
от 27.06.2016 № 1868-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (в 
редакции постановлений Администрации города Нижний Тагил от 23.08.2016 № 2419-ПА, от 
09.06.2017 № 1370-ПА, от 31.10.2018 № 2706-ПА, от 17.05.2019 № 989-ПА), в связи с посту-
пившим заявлением Пивоваровой Ирины Николаевны от 23.07.2019 № 21-01/5789, руковод-
ствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0106009:46, расположенного в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индиви-
дуальными жилыми домами городского населенного пункта» по адресу: Свердловская об-
ласть, город Нижний Тагил, улица Кирпичная, 32 А (далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 23 августа 2019 года, с 
14.20 до 14.40 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администра-
ции города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архитектуры 
и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  направить извещения о проведении публичных слушаний правообладателям земель-

ных участков, имеющим общие границы с земельным участком, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение, и правообладателям объектов капитального строи-
тельства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, в срок не позднее 
чем через десять дней со дня поступления заявления о предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка;

2)  открыть с 16 августа 2019 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36, фойе второго этажа;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте города 
Нижний Тагил;

4)  обеспечить публикацию в газете «Тагильский рабочий» и размещение на официаль-
ном сайте города Нижний Тагил оповещения о начале публичных слушаний по проекту.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 9 августа 2019 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управ-
ления архитектуры и градостроительства Администрации города.

Срок контроля – 1 ноября 2019 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, поста-

новлением Администрации города Нижний Тагил от 27.06.2016 № 1868-ПА «Об утверждении Ад-
министративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства» (в редакции постановления Администрации города 
Нижний Тагил от 09.06.2017 № 1370-ПА, от 31.10.2018 № 2706, от 17.05.2019 № 989-ПА), Управ-
ление архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил информирует 
о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 66:56:0106009:46, 
расположенного в территориальной зоне Ж-1 «зона застройки индивидуальными жилыми до-
мами городского населенного пункта» по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, 
улица Кирпичная, 32 А (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельного участка – в течение одного месяца со дня опове-
щения жителей до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 23 августа 2019 года, с 14.00 до 14.20 час., 
в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

Информационные материалы по проекту будут размещены в разделе «Публичные слушания» на 
официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности являются гражда-
не, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления муниципально-
го образования «городской округ Нижний Тагил», а также правообладатели земельных участков и (или) 
объектов капитального строительства, помещений, являющихся частью объекта капитального строи-
тельства, расположенных на территории, применительно к которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетителей экспо-
зиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установленного федеральным 
законодательством. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствую-
щих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, расположенных на 
территории, применительно к которой проводятся публичные слушания, также представляют сведе-
ния из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, информаци-
онных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, участники публич-
ных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 статьи 5.1 Градостроитель-
ного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, рассматриваемого 
на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.

глава города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 07.08.2019 № 273-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0206005:1112
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных 
слушаниях на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 22.11.2018 № 67, Правилами землепользования 
и застройки городского округа Нижний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагиль-
ской городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской город-
ской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 
№ 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20), постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 04.04.2016 № 924-ПА «Об утверждении Адми-
нистративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление раз-
решения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства» (в редакции постановлений Администрации города Нижний 
Тагил от 22.06.2016 № 1825-ПА, от 22.08.2016 № 2397-ПА, от 09.06.2017 № 1371-ПА, от 
31.10.2018 № 2707-ПА), в связи с поступившим заявлением Манукяна Романа Левонови-
ча от 25.07.2019 № 21-01/5922, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0206005:1112, расположенного в территориальной зоне цС-2 «Зона научно-образо-
вательных комплексов общегородского и районного значения» по адресу: Свердловская 
область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 58 б, – «магазины товаров первой необхо-
димости общей площадью не более 400 кв. м», «объекты досуга», «предприятия обще-
ственного питания» (далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 23 августа 2019 
года, с 15.00 до 15.20 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармей-
ская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архитек-
туры и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  направить извещения о проведении публичных слушаний правообладателям зе-

мельных участков, имеющим общие границы с земельным участком, применительно к 
которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям объектов капиталь-
ного строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с 
земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, в 
срок не позднее чем через десять дней со дня поступления заявления о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка;

2)  открыть с 16 августа 2019 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36, фойе второго этажа;

3)  обеспечить публикацию в газете «Тагильский рабочий» и размещение на офици-
альном сайте города Нижний Тагил оповещения о начале публичных слушаний по про-
екту.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 9 августа 2019 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города.

Срок контроля – 1 ноября 2019 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, по-

становлением Администрации города Нижний Тагил от 04.04.2016 № 924-ПА «Об утвержде-
нии Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предостав-
ление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства» (в редакции постановлений Администрации города 
Нижний Тагил от 22.06.2016 № 1825-ПА, от 22.08.2016 № 2397-ПА, от 09.06.2017 № 1371-ПА, 
от 31.10.2018 № 2707-ПА), Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Нижний Тагил информирует о проведении публичных слушаний по проекту решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка земельного участка с кадастровым номером 66:56:0206005:1112, расположенного в 
территориальной зоне ЦС-2 «зона научно-образовательных комплексов общегородского и 
районного значения» по адресу: Свердловская область, городской округ Нижний Тагил, про-
спект мира, 58 б, – «магазины товаров первой необходимости общей площадью не более 
400 кв. метров», «объекты досуга», «предприятия общественного питания».

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градостроитель-
ного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка – в течение одного месяца со дня 
оповещения жителей до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 23 августа 2019 года, с 15.00 до 
15.20 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации города по 
адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности являются 
граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления му-
ниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также правообладатели земельных 
участков и (или) объектов капитального строительства, помещений, являющихся частью объекта 
капитального строительства, расположенных на территории, применительно к которой проводятся 
публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетителей экс-
позиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо 
иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установленного фе-
деральным законодательством. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального стро-
ительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строитель-
ства, расположенных на территории, применительно к которой проводятся публичные слушания, 
также представляют сведения из Единого государственного реестра недвижимости и иные доку-
менты, устанавливающие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, инфор-
мационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, участники 
публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 статьи 5.1 Градо-
строительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, рас-
сматриваемого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.



8 № 90 (24842), ПяТНИцА, 9 АВГУСТА 2019 ГОДА официальный выпуск

УчРедИТеЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИздАТеЛь:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
дИРеКТОР – ГЛАВНый 

РедАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛьЦеВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВеТСТВеННый 

РедАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АдРеС РедАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УчРедИТеЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
мАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

ИздАТеЛь:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
дИРеКТОР Сергей Леонардович ЛОШКИН

ГЛАВНый РедАКТОР 
Анжела евгеньевна ГОЛУбчИКОВА

ОТВеТСТВеННый РедАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 23-00-34)
АдРеС РедАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 2800. Т. 45. Объем 2 п. л.
цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.30.

 Использование материалов, опубликованных в 
газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

админисТрация города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 07.08.2019   № 1700-па

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Нижний Тагил 

от 19.06.2018  № 1281-ПА
В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-

ской Федерации, в связи с поступившим заявлением Ша-
нина Владимира Игоревича от 10.07.2019 № 21-01/5422, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Ниж-

ний Тагил от 19.06.2019 № 1281-ПА «О подготовке проекта 
межевания территории в границах улиц Совхозная, Вере-
скова, Уральского проспекта в Ленинском районе города 
Нижний Тагил» следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 слова «в границах улиц Со-
вхозная, Верескова, Уральского проспекта» заменить сло-
вами «в границах улиц Совхозная, Новаторов».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

админисТрация города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 07.08.2019   № 1704-па

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Нижний Тагил 

от 15.06.2018  № 1721-ПА
В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-

сийской Федерации, в связи с поступившим заявлением 
муниципального казенного учреждения «Геоинформацион-
ная система» от 03.07.2019 № 21-01/5160, руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Ниж-

ний Тагил от 15.06.2018 № 1721-ПА «О подготовке проекта 
планировки территории деревни Усть-Утка» следующие из-
менения:

1)  в подпункте 2 пункта 3 слова «до 1 июля 2019 года» 
заменить словами «до 1 декабря 2019 года»;

2)  в пункте 4 слова «до 1 июля 2019 года» заменить сло-
вами «до 1 апреля 2020 года»;

3) в пункте 6 слова «Срок контроля – 1 августа 2019 
года» заменить словами «Срок контроля – 1 апреля 2020 
года».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

админисТрация города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 07.08.2019   № 1705-па

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Нижний Тагил 

от 13.06.2019  № 1215-ПА
В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-

ской Федерации, в связи с уточнением сроков разработки 
проекта, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Ниж-

ний Тагил от 13.06.2019 № 1215-ПА «О подготовке проек-
та планировки и проекта межевания территории для раз-
мещения линейного объекта «Промышленный водовод» в 
Тагилстроевском районе города Нижний Тагил» следующие 
изменения:

в пункте 5 слова «Срок контроля – 1 августа 2019 года» 
заменить словами «Срок контроля – 1 августа 2020 года».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

админисТрация города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 08.08.2019   № 1716-па

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Нижний Тагил от 30.07.2019 № 1600-ПА 

«О мерах по обеспечению общественного порядка 
и безопасности при проведении на территории города 

Нижний Тагил мероприятий, посвященных дню города-2019»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октя-

бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах 
по обеспечению общественного порядка и безопас-
ности при проведении на территории Свердловской 
области мероприятий с массовым пребыванием лю-
дей», в целях обеспечения безопасности граждан и 
общественного порядка при проведении мероприя-
тий, посвященных Дню города-2019, руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города 

Нижний Тагил от 30.07.2019 № 1600-ПА «О мерах по 
обеспечению общественного порядка и безопасности 
при проведении на территории города Нижний Тагил 
мероприятий, посвященных Дню города-2019» следу-
ющие изменения:

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Запретить розничную продажу алкогольной 

продукции на территории массового скопления граж-
дан в квадрате улиц:

1)  9 августа 2019 года с 16.00 до 23.00 часов:
– по улице Тимирязева на участке от улицы Ильи-

ча до Ленинградского проспекта;
– по Ленинградскому проспекту на участке от ули-

цы Тимирязева до улицы Окунева;

– по улице Окунева на участке от Ленинградского 
проспекта до улицы Энтузиастов;

– по улице Энтузиастов на участке от улицы Оку-
нева до улицы Орджоникидзе;

– по улице Орджоникидзе на участке от улицы Эн-
тузиастов до улицы Ильича;

– по улице Ильича на участке от улицы Орджони-
кидзе до улицы Тимирязева;

2)  10 августа 2019 года с 11.00 до 23.00 часов в 
территориально определенных границах:

– по проспекту Мира на участке от улицы Карла 
Маркса до улицы Горошникова;

– по улице Горошникова на участке от проспекта 
Мира до улицы Красноармейская;

– по улице Уральская на участке от улицы Красно-
армейская до улицы Огаркова;

– по улице Огаркова на участке от улицы Ураль-
ская до улицы Ломоносова;

– по улице Ломоносова на участке от улицы Огар-
кова до улицы Пархоменко;

– по улице Пархоменко на участке от улицы Ломо-
носова до улицы Карла Маркса; 

– по улице Карла Маркса на участке от улицы Пар-
хоменко до проспекта Мира.».

2. Опубликовать данное постановление в газете 
«Тагильский рабочий» и разместить на официальном 
сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

админисТрация города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 08.08.2019   № 1715-па

О закрытии движения транспортных средств при проведении 
фестиваля уличного спорта «Цени то, что есть»

В целях соблюдения безопасности дорожного дви-
жения при проведении фестиваля уличного спорта 
«цени то, что есть» на территории города Нижний 
Тагил 18 августа 2019 года, руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрыть движение транспортных средств 18 ав-

густа 2019 года с 10.30 до 17.00 часов при проведе-
нии фестиваля уличного спорта «цени то, что есть» 
на следующих участках:

1)  участок автомобильной дороги по улице Кали-
нина: от улицы Авангардная до улицы Котовского;

2)  участок автомобильной дороги по улице Сергея 

Коровина: от улицы Калинина до улицы Салтыкова-
Щедрина;

3)  участок автомобильной дороги по улице Салты-
кова-Щедрина: от улицы Калинина до улицы Котов-
ского;

4)  участок автомобильной дороги по улице Котов-
ского: от улицы Калинина (в районе дома Калини-
на, 63) до улицы Салтыкова-Щедрина (в районе дома 
Салтыкова-Щедрина, 24).

2. Опубликовать данное постановление в газете 
«Тагильский рабочий» и разместить на официальном 
сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

УПРАВЛеHИе мУHИЦИПАЛьHОГО ИмУЩеСТВА 
АдмИНИСТРАЦИИ ГОРОдА НИЖНИй ТАГИЛ

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года  № 159-Фз  «Об особенностях отчуж-
дения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации  или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации» информирует   о продаже муниципального  имущества: 

помещение, назначение: нежилое, этаж: 4, площадь: общая 11,5 кв. метра, кадастровый номер 
66:56:0000000:9486. Адрес (местоположение): Россия, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект 
Мира, 56/ улица Новострой, 29.

Основание:  Постановление Администрации города Нижний Тагил  от  07.08.2019 № 1711-ПА. 
Способ приватизации:  преимущественное право на приобретение арендуемого имущества.
Цена продажи:   162 649 (сто шестьдесят две тысячи шестьсот сорок девять) рублей.
Покупатель:  Общество с ограниченной ответственностью «Интер».

Подписной индекс газеты «Тагильский рабочий» – 2109


